adimplidas pela CONTRATADA, quando couber. 

8.7. A CONTRATANTE restituirá ou liberará a garantia ofertada, no prazo máximo de 90 
(noventa) dias após o término do Contrato. 

CLÁUSULA NONA - DO VALOR, REAJUSTAMENTO E REVISÃO 

9.1. O valor total da contratação é de R$ 13.689.108,62 (TREZE MILHÕES, SEISCENTOS E 
OITENTA E NOVE MIL, CENTO E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), calculado 
com base no orçamento estimado da contratação, com data-base de maio de 2025, de acordo 
com Planilhas Orçamentárias, medições e especificações contidas na proposta de preços da 
CONTRATADA, já devendo estar acrescidos de todas as despesas, como: